
                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

       
GRAD OGULIN

 
     GRADONAČELNIK 

KLASA:022-01/21-01/29 

URBROJ:2133/02-01/1-21-1 

Ogulin, 16.11.2021. 

 

   Na temelju članka 48. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 

16/21), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 16. studenog 2021. godine, donio je  

PRAVILNIK  
o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina 

 

Članak 1. 
 

  Pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) utvrđuju se kategorije, uvjeti, kriteriji i postupak bodovanja za ostvarivanje prava 

na dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima s područja Grada Ogulina, prava i 

obveze korisnika stipendija, kao i ostale odredbe vezane za provođenje postupka 

stipendiranja.  

  Pravilnikom se uređuje i dodjela jednokratnih novčanih naknada za obrazovanje 

učenicima i studentima s područja Grada Ogulina. 

  Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, ako imaju rodno značenje, odnose 

se jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

 

  Sredstva za stipendiranje osiguravaju se u proračunu Grada Ogulina. 

 

  Broj stipendija te visinu mjesečnog iznosa za svaku školsku/akademsku godinu 

utvrđuje odlukom Gradonačelnik Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) 

sukladno proračunskim mogućnostima. 

 U slučaju da Povjerenstvo za stipendiranje učenika i studenata (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) nakon obrade pristiglih prijava kandidata utvrdi da se u pojedinoj kategoriji 

stipendiranja zbog nedovoljnog broja prijava ili nezadovoljavanja prijava uvjetima natječaja 

ne može dodijeliti predviđen broj stipendija, Povjerenstvo može dati prijedlog 

Gradonačelniku da donese Odluku o dodjeli većeg odnosno manjeg broja stipendija u 

pojedinoj kategoriji stipendiranja u odnosu na već donesenu Odluku o broju stipendija za 

učenike i studente u školskoj/akademskoj godini i visini mjesečne stipendije.  

   Raspodjela neiskorištenih stipendija vrši se po prioritetu kategorija kako slijedi: 



1. stipendije za učenike i studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 

2. stipendije za studente koji se obrazuju za zanimanja iz STEM područja   

  3.   stipendije za učenike i studente slabijeg socijalnog stanja 

  4.   stipendije za darovite učenike i studente 

a) stipendije za darovite učenike i studente I godine studija 

b) stipendije za darovite studente druge i viših godina studija 

 

 

KATEGORIJE  STIPENDIRANJA 

 

Članak 3. 

 

     Stipendije se dodjeljuju učenicima srednjih škola i  studentima prema sljedećim 

kategorijama: 

1) stipendije za darovite učenike i studente 

a) stipendije za darovite učenike i studente I godine studija 

b) stipendije za darovite studente druge i viših godina studija 

2) stipendije za studente koji se obrazuju za zanimanja iz STEM područja  
3) stipendije za učenike i studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja  
4) stipendije za učenike i studente slabijeg socijalnog stanja. 

 

Učenik/student se na natječaj može prijaviti u više kategorija. 

 

 Pod pojmom student u smislu ovog Pravilnika, podrazumijeva se student koji pohađa 

redoviti studij (preddiplomski, diplomski ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij, odnosno preddiplomski ili specijalistički diplomski stručni studij) na javnom visokom 

učilištu u Republici Hrvatskoj.   

 

 

OPĆI UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJE 

 

Članak  4. 

 

  Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije ima redoviti učenik srednje škole 

(u daljnjem tekstu: učenik) i redoviti student (u daljnjem tekstu: student) koji ispunjavaju 

slijedeće uvjete: 

1. da su državljani Republike Hrvatske, što se dokazuje preslikom domovnice ili preslikom 

obje strane osobne iskaznice, 

2. da imaju prebivalište na području Grada Ogulina, što se dokazuje uvjerenjem o prebivalištu 

(ne starijim od jednog mjeseca od dana podnošenja prijave), 

3. da učenici (podnositelji prijave) nisu stariji od 20 godina, a studenti od 27 godina, 

4. da ne koriste stipendiju ili drugi oblik novčanog primanja koje ima obilježje stipendije, što se 

dokazuje izjavom,   

5. da imaju status redovitog učenika ili studenta na javnim državnim obrazovnim ustanovama u 

Republici Hrvatskoj, što se dokazuje potvrdom obrazovne ustanove o upisu u tekuću 

školsku/akademsku godinu, 



6. da student druge i viših godina studija u prethodnoj akademskoj godini ima ostvarenih 

najmanje 55 ECTS bodova, što se dokazuje potvrdom obrazovne ustanove, 

7. da prosjek primanja po članu zajedničkog kućanstva ne prelazi 2.500,00 kn mjesečno ukoliko 

se natječu za stipendiju koja se dodjeljuje po osnovi slabijeg socijalnog stanja te 5.000,00 kn 

ukoliko se natječu za stipendije koje se dodjeljuju po osnovi darovitosti, zanimanja iz STEM 

područja i deficitarnosti zanimanja, što se dokazuje potvrdama o visini dohotka i primitaka za 

sve članove kućanstva izdane od nadležne Porezne uprave. 

 

Članak 5. 

 

 Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije nema učenik odnosno student: 

 - koji se obrazuje uz rad   

 - student poslijediplomskog studija 

 - student koji je odslušao i položio sve ispite (apsolvent) 

 

Student koji je bio korisnik studentske stipendije grada Ogulina  može nakon završenog 

jednog studija ponovno biti korisnik studentske stipendije za drugi studij.   

 

 

POSEBNI UVJETI  ZA DODJELU  STIPENDIJA 

 

Članak  6. 

 

1. Daroviti učenici i studenti 

 

Učenici – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnom razredu najmanje                      4,50 

ili za učenike 1. razreda prosjek ocjena 8. razreda osnovne škole najmanje                 4,80 

Studenti – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj akademskoj godini najmanje     3,80 

ili za studente 1. godine prosjek zadnjeg razreda srednje škole najmanje                     4,50 

 

2. Studenti koji se obrazuju za zanimanja iz STEM područja 

Studenti – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj akademskoj godini najmanje     2,50 

ili za studente 1. godine prosjek zadnjeg razreda srednje škole najmanje                     3,50 

 

3. Učenici i studenti koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 

 

Učenici – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnom razredu najmanje                      2,50 

ili za učenike 1. razreda prosjek ocjena 8. razreda osnovne škole najmanje                 3,30 

Studenti – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj akademskoj godini najmanje     2,50 

ili za studente 1. godine prosjek zadnjeg razreda srednje škole najmanje                     3,50 

 

4. Učenici i studenti slabijeg socijalnog stanja 

 

Učenici – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnom razredu najmanje                      3,00 



ili za učenike 1. razreda prosjek ocjena 8. razreda osnovne škole najmanje                 3,50 

Studenti – opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj akademskoj godini najmanje     3,00 

ili za studente 1. godine prosjek zadnjeg razreda srednje škole najmanje                     3,50 

 

 

KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA 

 

Članak 7. 

 

1. Darovitost učenika i studenata utvrđuje se na temelju postignutog uspjeha i drugih 

postignutih značajnih rezultata u natjecanjima, izvannastavnim aktivnostima, znanosti, 

umjetnosti i sportu.  

a) Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu stipendija darovitim 

učenicima i studentima I godine studija su: 
- opći uspjeh  

- natjecanja i nagrade 

- deficitarnost zanimanja. 

 

b) Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu stipendija za darovite studente 

druge i viših godina studija su: 

    - opći uspjeh 
 

- top 10 studenti (medu 10% najboljih studenata) 
 

- nagrade i priznanja 

- deficitarnost zanimanja. 

 

2. Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu stipendija studentima koji se 

obrazuju za zanimanja iz STEM područja su:  
- opći uspjeh 

- top 10 studenti (među 10% najboljih studenata) 

- nagrade i priznanja 

- STEM područje 

  

3. Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima koji se obrazuju za deficitarna zanimanja su:  
- opći uspjeh 

- top 10 studenti (među 10% najboljih studenata) 

- materijalni status 

- deficitarnost zanimanja 

- socijalni status 

- zdravstveni status 

- sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu. 

 

4. Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima slabijeg socijalnog stanja su: 



- opći uspjeh 

- top 10 studenti (među 10% najboljih studenata) 

- materijalni status 

- socijalni status 

- zdravstveni status 

- sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu. 

 

 

POSTUPAK BODOVANJA 

 

Članak 8. 

 

1. DAROVITI UČENICI I STUDENTI  

  

a) Daroviti učenici i studenti I godine studija 

 

Učenici i studenti I godine studija koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi 

darovitosti boduju se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

 

Opći uspjeh učenici 1. razreda srednje škole dokazuju svjedodžbom 8. razreda 

(ovjerena preslika svjedodžbe), a učenici 2. i viših razreda srednje škole svjedodžbom 

prethodnog razreda srednje škole (ovjerena preslika svjedodžbe).  

Studenti prve godine studija opći uspjeh dokazuju svjedodžbom zadnjeg razreda 

srednjoškolskog obrazovanja (ovjerena preslika svjedodžbe).    

učenici                                                                  studenti 

       

                                                            

          

 

 

* Srednja medicinska škola traje pet godina. 

 

Prosjek 

ocjena  

Bodovi 

    1. g. 

4,00 – 4,09 - 

4,10 – 4,19 - 

4,20 – 4,29 - 

4,30 – 4,39 - 

4,40 – 4,49 - 

4,50 – 4,59 3 

4,60 – 4,69 6 

4,70 – 4,79 9 

4,80 – 4,89 12 

4,90 – 4,99 15 

5,00 18 

Prosjek 

ocjena 

      Bodovi 

   1. r. 2. – 5.* r. 

4,50 – 4,59 -     10 

4,60 – 4,69 -     12 

4,70 – 4,79 -     14  

4,80 – 4,89 10     16 

4,90 – 4,99 12     18  

5,00 14     20  



Ukoliko su učenici srednjih škola polaznici uz matičnu školu i druge srednje škole (što 

dokazuju potvrdom o upisu u drugu srednju školu (original)) boduje im se opći uspjeh matične 

škole, a za drugu srednju školu ostvaruju dodatna 2 boda. 

 

B) Natjecanja i nagrade 

 

Sudjelovanje i uspjeh učenika i studenata na natjecanjima, susretima i smotrama 

propisanim od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, Agencije za odgoj i obrazovanje, 

Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, Hrvatskog školskog sportskog 

saveza dokazuju se diplomom ili drugom službenom potvrdom nadležnih tijela natjecanja. 

Bodovi za sudjelovanje i ostvarene rezultate na natjecanjima odnose se na prethodnu 

školsku/akademsku godinu. 

 

Bodovanje natjecanja vrši se na način da se za sudjelovanje na više razina boduje svaka 

razina natjecanja i to za svako područje natjecanja posebno. Osvojene nagrade dokazuju se 

diplomom ili drugim dokazom o dodijeljenoj nagradi. 

Bodovi za ostvarene rezultate na natjecanjima, susretima i smotrama propisanim od 

strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, Agencije za odgoj i obrazovanje i Agencije za 

strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, utvrđuju se kako slijedi: 

 

a) ŽUPANIJSKO/MEĐUŽUPANIJSKO/REGIONALNO NATJECANJE 

 1. mjesto                  4 boda 

 2. mjesto                  3 boda 

 3. mjesto                  2 boda 

 

b) DRŽAVNO NATJECANJE 

 1. mjesto                  8 bodova 

 2. mjesto                  6 bodova 

 3. mjesto                  4 boda 

            Sudjelovanje            1 bod 

 

c) NAGRADE 

 

 Nagrada obrazovne ustanove prema odluci ravnatelja obrazovne ustanove za 

najizvrsnijeg učenika (isključivo učenika generacije) za proteklu školsku godinu.            3 boda 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original) 

ili primljene nagrade i priznanja (preslika). 

 

 Vjeronaučna natjecanja (biskupijska odnosno nadbiskupijska) u rangu su županijskih 

natjecanja. 

 

Bodovi za ostvarene rezultate na natjecanjima propisanim od strane Hrvatskog školskog 

sportskog saveza, utvrđuju se kako slijedi: 

 



a) REGIONALNO NATJECANJE  

 1. mjesto                      3 boda 

 2. mjesto                      2 boda 

 3. mjesto                      1 bod 

 

b) DRŽAVNO NATJECANJE 

 1. mjesto                       4 bodova 

 2. mjesto              3 boda 

 3. mjesto                      2 boda 

            Sudjelovanje                1 bod 

 

D) Deficitarnost zanimanja 

 

Odluku o deficitarnim zanimanjima donosi Gradonačelnik, a sukladno preporuci 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja i 

potreba na području Grada Ogulina. Učenici/studenti koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 

dobivaju dodatnih 5 bodova.  

 

 

 Ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne navede jednog roditelja potrebno je 

priložiti dokaz o drugom roditelju (potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili 

izvatka iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju 

djeteta – izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

  Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku obitelj, a roditelji su im zakonski zastupnici 

prikazuju ukupna primanja svih članova kućanstva (kandidat, otac, majka, brat, sestra), a ne 

prikazuju ukupna primanja udomiteljske obitelji. Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku 

obitelj, a roditeljima je oduzeta skrb nad kandidatom prikazuju samo ukupna primanja za sebe 

samoga. 

   Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, ne prikazuje udomljeno dijete 

kao člana svog kućanstva. 

 

b) Daroviti studenti druge i viših godina studija 

 

Studenti druge i viših godina studija koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi 

darovitosti boduju se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

 

Studenti druge i viših godina studija opći uspjeh dokazuju potvrdom obrazovne 

ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine studija (original). 

Za bodovanje uspjeha utvrđuje se koeficijent darovitosti. 

 



Koeficijent darovitosti za studente druge i viših godina studija utvrđuje se po formuli: 

 

 

 

Koeficijent darovitosti pomnožen brojem 30 daje broj bodova općeg uspjeha. 

Prosječnu ocjenu obrazovne ustanove zatražit će službeno nadležno upravno tijelo 

Grada. 

  

B) Top 10 studenti 

 

Studenti koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita prethodne akademske godine 

studija nalaze u l0% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, ostvaruju 2 boda   

odnosno studenti prve godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita 

u preddiplomskom studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, 

ostvaruju 2 boda. 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original). 

 

C) Nagrade i priznanja 

 

       Nagrada obrazovne ustanove prema odluci rektora/dekana obrazovne ustanove za 

studente koji su nagradu ostvarili u protekloj akademskoj godini u kategoriji: 

a) Nagrada za individualni znanstveni i umjetnički rad (jedan ili dva autora)                    3 boda 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original) 

ili primljene nagrade i priznanja (preslika). 

 

D) Deficitarnost zanimanja 

 

Odluku o deficitarnim zanimanjima donosi Gradonačelnik, a sukladno preporuci 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja i 

potreba na području Grada Ogulina. Učenici/studenti koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 

dobivaju dodatnih 5 bodova.  

 

 

 Ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne navede jednog roditelja potrebno je 

priložiti dokaz o drugom roditelju (potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili 

izvatka iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju 

djeteta - izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

  Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku obitelj, a roditelji su im zakonski zastupnici 

prikazuju ukupna primanja svih članova kućanstva (kandidat, otac, majka, brat, sestra), a ne 

prikazuju ukupna primanja udomiteljske obitelji. Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku 



obitelj, a roditeljima je oduzeta skrb nad kandidatom prikazuju samo ukupna primanja za sebe 

samoga. 

   Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, ne prikazuje udomljeno dijete 

kao člana svog kućanstva. 

 

Članak 9. 

 

2. STUDENTI KOJI SE OBRAZUJU ZA ZANIMANJA IZ STEM PODRUČJA  

 

Studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi zanimanja iz STEM područja 

boduju se prema sljedećim kriterijima: 

 

 

A) Opći uspjeh 

 

Studenti prve godine studija opći uspjeh dokazuju svjedodžbom zadnjeg razreda 

srednjoškolskog obrazovanja (ovjerena preslika svjedodžbe), a studenti viših godina studija 

potvrdom obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine studija 

(original). 

Studenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B) Top 10 studenti 

 

Studenti koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita prethodne akademske godine 

studija nalaze u l0% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, ostvaruju 2 boda  

Prosjek ocjena Bodovi 

    1. g. 2.g. i više 

2,50 – 2,59 - 2 

2,60 – 2,69 - 4 

2,70 – 2,79 - 6 

2,80 – 2,89 - 8 

2,90 – 2,99 - 10 

3,00 – 3,29 - 12 

3,30 – 3,49 - 14 

3,50 – 3,69 2 16 

3,70 – 3,89 4 18 

3,90 – 4,09 6 20 

4,10 – 4,29 8 22 

4,30 – 4,49 10 24 

4,50 – 4,69 12 26 

4,70 – 4,89 14 28 

4,90 – 4,99 16 30 

5,00 18 32 



odnosno studenti prve godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita 

u preddiplomskom studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, 

ostvaruju 2 boda. 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original). 

 

C) Nagrade i priznanja 

 

 Nagrada obrazovne ustanove prema odluci ravnatelja obrazovne ustanove za 

najizvrsnijeg učenika (isključivo učenik generacije) za proteklu školsku godinu.              3 boda 

       Nagrada obrazovne ustanove prema odluci rektora/dekana obrazovne ustanove za 

studente koji su nagradu ostvarili u protekloj akademskoj godini u kategoriji: 

a) Nagrada za individualni znanstveni i umjetnički rad (jedan ili dva autora)                    3 boda 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original) 

ili primljene nagrade i priznanja (preslika). 

 

D) STEM područje 

 

 Studijski programi u STEM područjima znanosti smatraju se studijski programi u 

biotehničkom, tehničkom, biomedicinskom, prirodnom te interdisciplinarnom (pretežno STEM) 

području znanosti te studijski programi kojima se stječe akademski, odnosno stručni naziv 

prvostupnik informatike, poslovne informatike, informacijskih znanosti i tehnologije. 

Odluku o popisu zanimanja iz STEM područja za koje će Grad Ogulin dodjeljivati 

stipendije donosi Gradonačelnik, a sukladno potrebama na području Grada Ogulina, za svaku 

akademsku godinu prije objavljivanja natječaja za dodjelu stipendija. 

 

 

 Ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne navede jednog roditelja potrebno je 

priložiti dokaz o drugom roditelju (potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili 

izvatka iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju 

djeteta - izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

  Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku obitelj, a roditelji su im zakonski zastupnici 

prikazuju ukupna primanja svih članova kućanstva (kandidat, otac, majka, brat, sestra), a ne 

prikazuju ukupna primanja udomiteljske obitelji. Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku 

obitelj, a roditeljima je oduzeta skrb nad kandidatom prikazuju samo ukupna primanja za sebe 

samoga. 

   Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, ne prikazuje udomljeno dijete 

kao člana svog kućanstva. 

 

 

 

 

 



Članak 10. 

 

2. UČENICI I STUDENTI KOJI SE OBRAZUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA 

 

Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi deficitarnosti 

zanimanja boduju se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

 

Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 

školsku/akademsku godinu.  

Opći uspjeh učenici 1. razreda srednje škole dokazuju svjedodžbom 8. razreda 

(ovjerena preslika svjedodžbe), a učenici 2. i viših razreda srednje škole svjedodžbom 

prethodnog razreda srednje škole (ovjerena preslika svjedodžbe).  

Studenti prve godine studija opći uspjeh dokazuju svjedodžbom zadnjeg razreda 

srednjoškolskog obrazovanja (ovjerena preslika svjedodžbe), a studenti viših godina studija 

potvrdom obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine studija 

(original). 

 

učenici                                                             studenti 

                          

 

 

* Srednja medicinska škola traje pet godina. 

Ukoliko su učenici srednjih škola polaznici uz matičnu školu i druge srednje škole (što 

dokazuju potvrdom o upisu u drugu srednju školu (original)) boduje im se opći uspjeh matične 

škole, a za drugu srednju školu ostvaruju dodatna 2 boda. 

 

 

 Prosjek 

ocjena  

Bodovi 

1.razred 2.-5.* r 

2,50 – 2,69 - 1 

2,70 – 2,89 - 2 

2,90 – 3,09 - 3 

3,10 – 3,29 - 4 

3,30 – 3,49 1 5 

3,50 – 3,69 2 6 

3,70 – 3,89 3 7 

3,90 – 4,09 4 8 

4,10 – 4,29 5 10 

4,30 – 4,49 6 12 

4,50 – 4,69 7 14 

4,70 – 4,89 8 16 

4,90 – 4,99 10 18 

5,00 14 20 

Prosjek 

ocjena 

Bodovi 

    1. g. 2.g. i više 

2,50 – 2,59 - 2 

2,60 – 2,79 - 4 

2,80 – 2,99 - 6 

3,00 – 3,29 - 8 

3,30 – 3,49 - 10 

3,50 – 3,69 2 12 

3,70 – 3,89 3 14 

3,90 – 4,09 4 16 

4,10 – 4,29 5 18 

4,30 – 4,49 6 20 

4,50 – 4,69 8 22 

4,70 – 4,89 10 24 

4,90 – 4,99 12 26 

5,00 14 28 



B) Top 10 studenti 

 

Studenti koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita prethodne akademske godine 

studija nalaze u l0% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, ostvaruju 2 boda  

odnosno studenti prve godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita 

u preddiplomskom studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, 

ostvaruju 2 boda. 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original). 

 

C) Materijalni status              

 

Ukupna primanja iskazuju se za razdoblje od 1.1. do 30.9. tekuće godine, a dijele se na 

broj članova zajedničkog kućanstva iskazan u izjavi priloženoj zahtjevu za dodjelu stipendije. 

 U primanja kućanstva ne ulazi doplatak za djecu, naknada na ime tjelesnog oštećenja, 

osobna invalidnina, doplatak za pomoć i njegu, zajamčena minimalna naknada, ostala primanja 

po osnovi socijalnih naknada u smislu Zakona o socijalnoj skrbi te prihod ostvaren radom preko 

učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili ostale jednokratne pomoći. 

  Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku obitelj, a roditelji su im zakonski zastupnici 

prikazuju ukupna primanja svih članova kućanstva (kandidat, otac, majka, brat, sestra), a ne 

prikazuju ukupna primanja udomiteljske obitelji. Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku 

obitelj, a roditeljima je oduzeta skrb nad kandidatom prikazuju samo ukupna primanja za sebe 

samoga. 

   Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, ne prikazuje udomljeno dijete 

kao člana svog kućanstva. 

 Ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne navede jednog roditelja potrebno je 

priložiti dokaz o drugom roditelju (potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili 

izvatka iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju 

djeteta - izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

 

  Dokazi: 

- potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve 

članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

uprave (original), 

- potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji ostvaruju 

prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original), 

- potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili izvatka iz matice umrlih za roditelja ili 

drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta - izjava roditelja da drugi roditelj 

ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog bilježnika, presuda nadležnog suda o 

razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o pravu na 

privremeno uzdržavanje djeteta. 

 

 



  Po osnovi materijalnog statusa kandidati ostvaruju bodove na sljedeći način: 

 

- do 500,00 kn                                                10 bodova 

- od 500,01 kn do 1.000,00 kn                          8 bodova 

- od 1.000,01 kn do 1.500,00 kn                       6 bodova 

- od 1.500,01 kn do 2.000,00 kn                       5 bodova 

- od 2.000,01 kn do 2.500,00 kn                       4 bodova 

- od 2.501,00 kn do 3.000,00 kn                       3 bodova 

- od 3.000,01 kn do 4.000,00 kn                       2 boda 

- od 4.000,01 kn do 5.000,00 kn                       1 bod     

   

D) Deficitarnost zanimanja 

 

Odluku o deficitarnim zanimanjima donosi Gradonačelnik, a sukladno preporuci 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja i 

potreba na području Grada Ogulina. 

 

E) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

 

 Kriterij sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu boduje se kako slijedi: 

 1. Kandidati čiji su roditelji poginuli hrvatski branitelji iz Domovinskog rata 

 2. Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata. 

 Kod bodovanja jedan kriterij isključuje drugi. 

 

 1. Kandidati čiji su roditelji poginuli hrvatski branitelji iz Domovinskog rata ostvaruju 

10 bodova. 

 

Dokaz: Potvrda o statusu člana obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog 

rata izdana od Ureda državne uprave 

 

2. Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 

obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine do 15. 

siječnja 1992. godine:  

- više od 180 dana ostvaruju 4 boda 

- od 30 do 180 dana ostvaruju 3 boda 

 

Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 

obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine do 30. 

prosinca 1995.godine: 

- više od 180 dana ostvaruju 2 boda 

- od 30 do 180 dana ostvaruju 1 bod 

 

Kandidati čija su oba roditelja hrvatski branitelji iz Domovinskog rata ostvaruju pravo 

na bodove i za oca i majku.  



Dokaz: Potvrda Ministarstva obrane odnosno Ministarstva unutarnjih poslova RH 

 

Kandidati - djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 

bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja, kako slijedi: 

 

- do 40%                                 1 bod 

- od 41% do 80%                    2 boda 

- od 81% do 100%                  3 boda 

 

Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za roditelje kandidata izdano od Ureda državne 

uprave odnosno Ministarstva hrvatskih branitelja 

 

F) Socijalni status 

 

- kandidati bez oba roditelja (umrli, nestali)                                               10 bodova 

- kandidati bez jednog roditelja (umrli, nestali, nepoznati)                          8 bodova 

- kandidati iz obitelji s troje i više djece od kojih je 

  barem dvoje na redovnom školovanju                                                        6 bodova 

- kandidat iz obitelji s dvoje djece koja su na redovnom školovanju           4 boda 

- kandidat kojeg uzdržava samohrani roditelj  (samohrani roditelj je 

   roditelj koji sam skrbi za svoje dijete i uzdržava ga)                                 3 boda                                              

- kandidat iz obitelji – za svakog člana (kandidat, brat, sestra) 

   koji se školuju izvan mjesta prebivališta                                                 2 boda 

- kandidati smješteni u udomiteljsku obitelj                                                 2 boda                                       

 

 Kod bodovanja socijalnog statusa jedan kriterij ne isključuje drugi. 

 Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, za udomljeno dijete ne ostvaruje 

dodatne bodove.  

Dokazi: - za umrle – preslika izvoda iz matične knjige umrlih 

              - za nestale – izjava, preslika rodnog lista 

              - za nepoznate – preslika rodnog lista kandidata  

              - za brata/sestru koji se školuju - potvrda obrazovne ustanove o redovnom školovanju 

              - za brata/sestru koji ne ide u školu  – preslika rodnog lista      

   - za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj -  preslika smrtnog lista ili izvatka iz 

matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta.  

- za kandidate smještene u udomiteljsku obitelj preslika rješenja Centra za socijalnu skrb 

o smještaju kandidata u udomiteljsku obitelj 

 

 G) Zdravstveni status            

    

Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (60% i više 

invaliditeta), ostvaruju 3 boda. 



Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelji, brat, sestra) imaju tjelesno oštećenje 

ili težu kroničnu bolest (70% i više invaliditeta), a da isto nisu zadobili u borbi protiv 

Republike Hrvatske, ostvaruju 1 bod. 

 

Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta izdano od HZMO 

 

Članak 11. 

 

3. UČENICI I STUDENTI SLABIJEG SOCIJALNOG STANJA 

 

Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi slabijeg socijalnog 

stanja boduju se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

 

Opći uspjeh učenici 1. razreda srednje škole dokazuju svjedodžbom 8. razreda 

(ovjerena preslika svjedodžbe), a učenici 2. i viših razreda srednje škole svjedodžbom 

prethodnog razreda srednje škole (ovjerena preslika svjedodžbe).  

Studenti prve godine studija opći uspjeh dokazuju svjedodžbom zadnjeg razreda 

srednjoškolskog obrazovanja (ovjerena preslika svjedodžbe), a studenti viših godina studija 

potvrdom obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine studija 

(original). 

 

učenici                                                               studenti 

                      

 

 

* Srednja medicinska škola traje pet godina. 

Ukoliko su učenici srednjih škola polaznici uz matičnu školu i druge srednje škole (što 

dokazuju potvrdom o upisu u drugu srednju školu (original)) boduje im se opći uspjeh matične 

škole, a za drugu srednju školu ostvaruju dodatna 2 boda. 

 

 Prosjek 

ocjena 

Bodovi 

1. r. 2.-5.* r. 

3,00 – 3,29 - 4 

3,30 – 3,49 - 5 

3,50 – 3,69 2 6 

3,70 – 3,89 3 7 

3,90 – 4,09 4 8 

4,10 – 4,29 5 10 

4,30 – 4,49 6 12 

4,50 – 4,69 8 12 

4,70 – 4,89 10 16 

4,90 – 4,99 12 18 

5,00 14 20 

 Prosjek 

ocjena 

Bodovi 

1. g. 2. g. i više 

3,00 – 3,29 - 4 

3,30 – 3,49 - 5 

3,50 – 3,69 2 6 

3,70 – 3,89 3 7 

3,90 – 4,09 4 8 

4,10 – 4,29 5 10 

4,30 – 4,49 6 12 

4,50 – 4,69 8 14 

4,70 – 4,89 10 16 

4,90 – 4,99 12 18 

5,00 14 20 



B) Top 10 studenti 

 

Studenti koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita prethodne akademske godine 

studija nalaze u l0% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, ostvaruju  2 boda 

odnosno studenti prve godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita 

u preddiplomskom studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, 

ostvaruju 2 boda. 

Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od obrazovne ustanove (original). 

 

C) Materijalni  status 

 

Za kandidate koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi slabijeg socijalnog stanja, 

prosjek prihoda po članu zajedničkog kućanstva ne smije prelaziti 2.500,00 kn mjesečno. 

  Po osnovi materijalnog statusa kandidati ostvaruju bodove na sljedeći način: 

- do 500,00 kn                                                 30 bodova 

- od 500,01 kn do 800,00 kn                            25 bodova 

- od 800,01 kn do 1.100,00 kn                         20 bodova 

- od 1.100,01 kn do 1.500,00 kn                      15 bodova 

- od 1.500,01 kn do1.900,00 kn                       12 bodova 

- od 1.900,01 kn do 2.200,00 kn                      10 bodova 

- od 2.200,01 kn do 2.500,00 kn                        8 bodova 

 

Ukupna primanja iskazuju se za razdoblje od 1.1. do 30.9. tekuće godine, a dijele se na 

broj članova zajedničkog kućanstva iskazan u izjavi priloženoj zahtjevu za dodjelu stipendije. 

  U primanja kućanstva ne ulazi doplatak za djecu, naknada na ime tjelesnog oštećenja, 

osobna invalidnina, doplatak za pomoć i njegu, zajamčena minimalna naknada, ostala primanja 

po osnovi socijalnih naknada u smislu Zakona o socijalnoj skrbi te prihod ostvaren radom 

preko učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili ostale jednokratne pomoći. 

  Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku obitelj, a roditelji su im zakonski zastupnici 

prikazuju ukupna primanja svih članova kućanstva (kandidat, otac, majka, brat, sestra), a ne 

prikazuju ukupna primanja udomiteljske obitelji. Kandidati koji su smješteni u udomiteljsku 

obitelj, a roditeljima je oduzeta skrb nad kandidatom prikazuju samo ukupna primanja za sebe 

samoga.  

  Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, ne prikazuje udomljeno dijete 

kao člana svog kućanstva. 

 Ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne navede jednog roditelja potrebno je 

priložiti dokaz o drugom roditelju (potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili 

izvatka iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju 

djeteta - izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

 

 

 



Dokazi: 

- potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve 

članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

uprave (original) 

- potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji ostvaruju 

prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original), 

- potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili izvatka iz matice umrlih za roditelja ili 

drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta - izjava roditelja da drugi roditelj 

ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog bilježnika, presuda nadležnog suda o 

razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o pravu na 

privremeno uzdržavanje djeteta. 

 

D) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

 

 Kriterij sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu boduje se kako slijedi: 

 1. Kandidati čiji su roditelji poginuli hrvatski branitelji iz Domovinskog rata 

 2. Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata. 

 Kod bodovanja jedan kriterij isključuje drugi. 

 1. Kandidati čiji su roditelji poginuli hrvatski branitelji iz Domovinskog rata ostvaruju 

10 bodova. 

 

Dokaz: Potvrda o statusu člana obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog 

rata izdana od Ureda državne uprave 

 

2. Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 

obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine do 15. 

siječnja 1992. godine: 

- više od 180 dana ostvaruju 4 boda 

- od 30 do 180 dana ostvaruju 3 boda 

Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 

obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine do 30. 

prosinca 1995.godine: 

- više od 180 dana ostvaruju 2 boda 

- od 30  do 180 dana ostvaruju 1 bod 

 

Kandidati čija su oba roditelja hrvatski branitelji iz Domovinskog rata ostvaruju pravo 

na bodove i za oca i majku.  

 

Dokaz: Potvrda  Ministarstva obrane  odnosno  Ministarstva unutarnjih poslova RH. 

 

Kandidati - djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 

bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja, kako slijedi: 

 

 



- do 40%                                 1 bod 

- od 41% do 80%                    2 boda 

- od 81% do 100%                  3 boda 

 

Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta  za roditelje kandidata izdano od Ureda državne 

uprave odnosno Ministarstva hrvatskih branitelja. 

 

E) Socijalni status 

 

- kandidati bez oba roditelja (umrli, nestali)                                               20 bodova 

- kandidati bez jednog roditelja (umrli, nestali, nepoznati)                        10 bodova 

- kandidati iz obitelji s troje i više djece od kojih je 

  barem dvoje na redovnom školovanju                                                        8 bodova 

- kandidat iz obitelji s dvoje djece koja su na redovnom školovanju           6 bodova 

- kandidat kojeg uzdržava samohrani roditelj  (samohrani roditelj je 

   roditelj koji sam skrbi za svoje dijete i uzdržava ga)                                3 boda                                              

- kandidat iz obitelji – za svakog člana (kandidat, brat, sestra)  

  koji se školuju izvan mjesta prebivališta                                                2 boda 

- kandidati smješteni u udomiteljsku obitelj                                                2 boda                                       

 

 Kod bodovanja socijalnog statusa jedan kriterij ne isključuje drugi. 

 Kandidat u čijem se kućanstvu nalazi udomljeno dijete, za udomljeno dijete ne ostvaruje 

dodatne bodove.  

 

Dokazi: - za umrle – preslika izvoda iz matične knjige umrlih 

              - za nestale – izjava, preslika rodnog lista 

              - za nepoznate – preslika rodnog lista kandidata  

              - za brata/sestru koji se školuju - potvrda obrazovne ustanove o redovnom školovanju 

              - za brata/sestru koji ne ide u školu  – preslika rodnog lista      

  - za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj -  preslika smrtnog lista ili izvatka iz 

matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

- za kandidate smještene u udomiteljsku obitelj preslika rješenja Centra za socijalnu skrb 

o smještaju kandidata u udomiteljsku obitelj. 

 

F) Zdravstveni status            

    

Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (60% i više 

invaliditeta), ostvaruju 8 bodova. 

Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelji, brat, sestra) imaju tjelesno oštećenje 

ili težu kroničnu bolest (70% i više invaliditeta), a da isto nisu zadobili u borbi protiv 

Republike Hrvatske, ostvaruju 4 boda. 

Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta izdano od HZMO 



Izvanredne situacije 

 

Članak 12. 

 

Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi 

darovitosti ostvare isti broj bodova, prednost se daje kandidatu koji ima veći prosjek ocjena. 

Ukoliko se na gore navedeni način ne može utvrditi redoslijed kandidata, prednost se daje 

kandidatu koji ostvari veći broj bodova po kriteriju natjecanja, nagrada i priznanja. Ukoliko se 

na gore navedene načine ne može utvrditi redoslijed kandidata, prednost se daje kandidatu koji 

ima lošiji materijalni status (manji prosjek primanja po članu kućanstva). 

 

Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi 

zanimanja iz STEM područja ostvare isti broj bodova, prednost se daje kandidatu koji ima veći 

prosjek ocjena.  Ukoliko se na gore navedene načine ne može utvrditi redoslijed kandidata, 

prednost se daje kandidatu koji ima lošiji materijalni status (manji prosjek primanja po članu 

kućanstva). 

 

Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi 

deficitarnosti zanimanja ostvare isti broj bodova, prednost se daje kandidatu koji ima veći 

prosjek ocjena. Ukoliko se na gore navedeni način ne može utvrditi redoslijed kandidata, 

prednost se daje kandidatu koji ima lošiji materijalni status (manji prosjek primanja po članu 

kućanstva). 

 

Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi slabijeg 

socijalnog stanja ostvare isti broj bodova, prednost se daje kandidatu koji ima lošiji materijalni 

status (manji prosjek primanja po članu kućanstva). Ukoliko se na gore navedeni način ne 

može utvrditi redoslijed kandidata, prednost se daje kandidatu koji ima veći prosjek ocjena. 

 

NATJEČAJ ZA DODJELU STIPENDIJA 

 

Članak 13. 

 

Stipendije se dodjeljuju na temelju javnog natječaja koji raspisuje Stručna služba Grada 

Ogulina sukladno Odluci o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija za tekuću 

školsku/akademsku godinu koju donosi Gradonačelnik. Natječaj se objavljuje na oglasnoj 

ploči Grada Ogulina, B. Frankopana 11 i web stranicama Grada Ogulina, a otvoren je 

najmanje 15 dana od dana objave.  
 

Članak 14. 

 

Javni natječaj obavezno sadrži: 
- naziv tijela koje objavljuje javni natječaj i školsku/akademsku godinu za koju se objavljuje 

natječaj, 

- naziv tijela kojem se podnose prijave, 

- rok trajanja javnog natječaja, 



- opće i posebne uvjete za dodjelu stipendija, 

- pregled potrebne dokumentacije, 

- broj stipendija za učenike i studente, 

- visinu iznosa mjesečne stipendije, 

- ostale odredbe. 

 

Članak 15. 

 

Na temelju javnog natječaja kandidati podnose zahtjev za dodjelu stipendija na 

propisanim obrascima.  

Uz zahtjev za dodjelu stipendija ovisno o kategoriji za koju se kandidati prijavljuju, 

potrebna je slijedeća dokumentacija: 

 

A) DAROVITI UČENICI I STUDENTI  

 

1. Uvjerenje o prebivalištu kandidata (ne starije od jednog mjeseca), (original),  

2. Preslika osobne iskaznice ili domovnica (preslika),   

3. Rodni list (preslika ne starija od 6 mjeseci),   

4. Potvrda obrazovne ustanove o  upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina), (original), 

5. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina) za drugu 

srednju školu (original), 

6. Svjedodžba 8. razreda osnovne škole (ovjerena preslika) za učenike 1. razreda, za učenike 2. 

do 5. razreda svjedodžba prethodnog razreda srednje škole (ovjerena preslika), za studente 1. 

godine svjedodžba zadnjeg razreda srednje škole (ovjerena preslika), za studente viših 

godina studija potvrda obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena za prethodnu 

godinu studija (original), 

7. Potvrda obrazovne ustanove kojom se dokazuje da se kandidat nalazio među 10% najboljih 

studenata na svojoj godini studija u prethodnoj akademskoj godini odnosno studenti prve 

godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita u preddiplomskom 

studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija (original), 

8. Dokazi o postignutim uspjesima na natjecanjima u prethodnoj školskoj/akademskoj godini –  

   službena potvrda nadležnog tijela natjecanja ili smotre koja su propisana od strane  

   Ministarstva znanosti i obrazovanja, Agencije za odgoj i obrazovanje, Agencije za strukovno  

   obrazovanje i obrazovanje odraslih te natjecanja propisana od strane Hrvatskog školskog  

   sportskog saveza, 

9. Dokaz o dobivenoj nagradi obrazovne ustanove po odluci ravnatelja/rektora/dekana 

obrazovne ustanove za najizvrsnijeg učenika (učenika generacije) ili studenta, 

10. Potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve  

    članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

    uprave (original), 

11. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji  

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original) 

12. Izjava o članovima zajedničkog kućanstva (sastavni dio zahtjeva) 



13. Potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili izvatka iz matice umrlih za roditelja 

ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta - izjava roditelja da drugi 

roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog bilježnika, presuda nadležnog 

suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

pravu na privremeno uzdržavanje djeteta ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne 

navede jednog roditelja 

14. Za kandidate smještene u udomiteljsku obitelj preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

smještaju kandidata u udomiteljsku obitelj 

15. Izjava o davanju suglasnosti o korištenju osobnih podataka (sastavni dio zahtjeva). 

 

B) STUDENTI KOJI SE OBRAZUJU ZA ZANIMANJA IZ STEM PODRUČJA  

 

1.Uvjerenje o prebivalištu kandidata (ne starije od jednog mjeseca), (original),  

2. Preslika osobne iskaznice ili domovnica (preslika),   

3. Rodni list (preslika ne starija od 6 mjeseci),   

4. Potvrda obrazovne ustanove o  upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina), (original), 

5. Za studente 1. godine svjedodžba zadnjeg razreda srednje škole (ovjerena preslika), za 

studente viših godina studija potvrda obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena za 

prethodnu godinu studija (original), 

6. Potvrda obrazovne ustanove kojom se dokazuje da se kandidat nalazio među 10% najboljih 

studenata na svojoj godini studija u prethodnoj akademskoj godini odnosno studenti prve 

godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita u preddiplomskom 

studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija (original), 

7. Dokaz o dobivenoj nagradi i priznanju obrazovne ustanove po odluci 

ravnatelja/rektora/dekana obrazovne ustanove za najizvrsnijeg učenika ili studenta, 

8. Potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve  

    članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

    uprave (original), 

9. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji  

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original) 

10. Izjava o članovima zajedničkog kućanstva (sastavni dio zahtjeva) 

11. Potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili izvatka iz matice umrlih za roditelja 

ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta - izjava roditelja da drugi 

roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog bilježnika, presuda nadležnog 

suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

pravu na privremeno uzdržavanje djeteta ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne 

navede jednog roditelja 

12. Za kandidate smještene u udomiteljsku obitelj preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

smještaju kandidata u udomiteljsku obitelj 

13. Izjava o davanju suglasnosti o korištenju osobnih podataka (sastavni dio zahtjeva). 

 

 

 

 



C) UČENICI I STUDENTI KOJI SE OBRAZUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA  
 

1. Uvjerenje o prebivalištu kandidata (ne starije od jednog mjeseca), (original), 

2. Preslika osobne iskaznice ili domovnica (preslika), 

3. Rodni list (preslika ne starija od 6 mjeseci), 

4. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina) (original), 

5. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina) za  

    drugu srednju školu (original), 

6. Svjedodžba 8. razreda osnovne škole (ovjerena preslika) za učenike 1. razreda, za učenike 

2. do 5. razreda svjedodžba prethodnog razreda srednje škole (ovjerena preslika), za studente 

1. godine svjedodžba zadnjeg razreda srednje škole (ovjerena preslika), za studente viših 

godina studija potvrda obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena za prethodnu godinu 

studija (original), 

  7. Potvrda obrazovne ustanove kojom se dokazuje da se kandidat nalazio među 10% najboljih 

studenata na svojoj godini studija u prethodnoj akademskoj godini odnosno studenti prve 

godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita u preddiplomskom 

studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija (original), 

8. Potvrda o redovnom obrazovanju za brata/sestru koji žive u zajedničkom kućanstvu 

(original), 

9. Izjava o članovima zajedničkog kućanstva (sastavni dio zahtjeva), 

10. Potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili izvatka iz matice umrlih za roditelja 

ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta - izjava roditelja da drugi 

roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog bilježnika, presuda nadležnog 

suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

pravu na privremeno uzdržavanje djeteta ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne 

navede jednog roditelja 

11. Potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve   

članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

uprave (original), 

12. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji 

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original) 

13. Potvrda  Ministarstva obrane odnosno Ministarstva unutarnjih poslova RH o sudjelovanju 

roditelja u Domovinskom ratu, 

14. Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za roditelje kandidata izdano od Ureda državne uprave 

odnosno Ministarstva hrvatskih branitelja, 

15. Potvrda o statusu člana obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata 

izdana od Ureda državne uprave, 

16. Rješenje o utvrđivanju invaliditeta kandidata za 60% i više, ili članova uže obitelji 

(roditelji, brat, sestra) za 70% i više invaliditeta izdano od HZMO,   

17. Odgovarajuća potvrda za umrle, nestale roditelje (za umrle: preslika izvoda iz matične 

knjige umrlih; za nestale: izjava; za nepoznate: preslika rodnog lista kandidata), 

18. Za brata/sestru koji ne ide u školu rodni list (preslika), 

  19. Za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj - preslika smrtnog lista ili izvatka iz 

matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 



(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta. 

20. Za kandidate smještene u udomiteljsku obitelj preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

smještaju kandidata u udomiteljsku obitelj 

21. Izjava o davanju suglasnosti o korištenju osobnih podataka (sastavni dio zahtjeva) 

22. Ostala dokumentacija. 

 

D) UČENICI I STUDENTI SLABIJEG SOCIJALNOG STANJA 

 

1. Uvjerenje o prebivalištu kandidata (ne starije od jednog mjeseca) (original), 

2. Preslika osobne iskaznice ili domovnica (preslika), 

3. Rodni list (preslika ne starija od 6 mjeseci), 

4. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina) (original), 

5. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno obrazovanje (smjer, godina) za drugu 

srednju školu (original), 

6. Svjedodžba 8. razreda osnovne škole (ovjerena preslika) za učenike 1. razreda, za učenike 

2. do 5. razreda svjedodžba prethodnog razreda srednje škole (ovjerena preslika), za studente 

1. godine svjedodžba zadnjeg razreda srednje škole (ovjerena preslika), za studente viših 

godina studija potvrda obrazovne ustanove o ostvarenom prosjeku ocjena za prethodnu godinu 

studija (original), 

  7. Potvrda obrazovne ustanove kojom se dokazuje da se kandidat nalazio među 10% najboljih 

studenata na svojoj godini studija u prethodnoj akademskoj godini odnosno studenti prve 

godine diplomskog studija koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita u preddiplomskom 

studiju nalaze u 10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija (original), 

8. Potvrda o redovnom obrazovanju za brata/sestru koji žive u zajedničkom kućanstvu 

(original), 

9. Izjava o članovima zajedničkog kućanstva (sastavni dio zahtjeva), 

10. Potvrda o nestalom roditelju, preslika smrtnog lista ili izvatka iz matice umrlih za roditelja 

ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta - izjava roditelja da drugi 

roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog bilježnika, presuda nadležnog 

suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja ili preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

pravu na privremeno uzdržavanje djeteta ukoliko kandidat u izjavi o članovima kućanstva ne 

navede jednog roditelja 

11. Potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve   

članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

uprave (original), 

12. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji 

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original) 

13. Potvrda  Ministarstva obrane odnosno Ministarstva unutarnjih poslova RH o sudjelovanju 

roditelja u Domovinskom ratu, 

14. Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za roditelje kandidata izdano od Ureda državne uprave 

odnosno Ministarstva hrvatskih branitelja, 



15. Potvrda o statusu člana obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata 

izdana od Ureda državne uprave, 

16. Rješenje o utvrđivanju invaliditeta kandidata za 60% i više ili članova uže obitelji 

(roditelji, brat, sestra) za 70% i više invaliditeta izdano od HZMO, 

17. Odgovarajuća potvrda za umrle, nestale roditelje (za umrle: preslika izvoda iz matične 

knjige umrlih; za nestale: izjava; za nepoznate: preslika rodnog lista kandidata), 

18. Za brata/sestru koji ne ide u školu rodni list (preslika), 

  19. Za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj - preslika smrtnog lista ili izvatka iz 

matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika rješenja 

Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta, 

20. Za kandidate smještene u udomiteljsku obitelj preslika rješenja Centra za socijalnu skrb o 

smještaju kandidata u udomiteljsku obitelj, 

21. Izjava o davanju suglasnosti o korištenju osobnih podataka (sastavni dio zahtjeva), 

22. Ostala dokumentacija. 

 

  Ukoliko je prijava kandidata na natječaj za dodjelu stipendije nepravovremeno 

dostavljena ili nepotpuna (ne sadrži svu potrebnu dokumentaciju) neće se razmatrati. 

 

Članak 16. 

 

 Provođenje postupka natječaja, bodovanje i rangiranje kandidata i druge poslove obavlja 

Povjerenstvo.  Ukoliko Povjerenstvo u postupku bodovanja posumnja u točnost navedenih 

podataka može zatražiti od nadležnog upravnog tijela Grada da izvrši provjeru podataka kod 

nadležnih institucija. 

 Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka imenuje Gradonačelnik na vrijeme od četiri 

godine. 

 Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana. 

 Povjerenstvo radi na sjednicama. 

 Povjerenstvo  pravovaljano odlučuje ako je sjednici nazočna većina svih članova, a 

odluku donosi javnim glasovanjem većinom nazočnih članova. 

 

Članak 17. 

 

 Nakon bodovanja i rangiranja kandidata, Povjerenstvo utvrđuje prijedlog rang-lista, i to: 

- prijedlog rang-liste za darovite učenike srednjih škola, 

- prijedlog rang-liste za učenike srednjih škola koji se obrazuju za deficitarna zanimanja, 

- prijedlog rang-liste za učenike srednjih škola koji su slabijeg socijalnog stanja, 

- prijedlog rang-liste za darovite studente prve godine studija, 

- prijedlog rang-liste za darovite studente druge i viših godina studija, 

- prijedlog rang-liste za studente koji se obrazuju za zanimanja iz STEM područja, 



- prijedlog rang-liste za studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja, 

- prijedlog rang-liste za studente srednjih škola koji su slabijeg socijalnog stanja.  

 

Članak 18. 

 

Prijedlog rang-lista iz članka 17. ovog Pravilnika, povjerenstvo utvrđuje najdulje u roku 

od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na natječaj. 

Rang-liste iz stavka 1. ovog članka objavljuju se na oglasnoj ploči Grada Ogulina, B. 

Frankopana 11 i na web stranicama Grada Ogulina. 

Svaki kandidat može na rang-listu podnijeti pisani prigovor Gradonačelniku u roku 

osam dana od dana objave rang-lista. 

Prigovor se podnosi putem pošte ili se predaje u pisarnicu Grada Ogulina. 

Odluka o prigovoru mora biti obrazložena i u pisanom obliku dostavljena kandidatu u 

roku od 30 dana od isteka roka za podnošenje prigovora. 

Odluka Gradonačelnika o prigovoru je konačna. 

 

Članak 19. 

 

 Konačne liste utvrđuje Gradonačelnik i donosi pojedinačne odluke o dodjeli stipendije. 

 

UGOVOR  O KORIŠTENJU  STIPENDIJE 

 

Članak 20. 

 

  U roku od 30 dana od dana donošenja odluke o dodjeli stipendija, s odabranim 

kandidatom zaključuje se ugovor o korištenju stipendije koji potpisuje Gradonačelnik i 

korisnik stipendije. Ukoliko je korisnik stipendije malodobna osoba, ugovor o korištenju 

stipendije potpisuje njezin zakonski zastupnik (roditelj/staratelj) . 

 

Članak 21. 

 

Ugovor o korištenju stipendije sadrži: 
- ugovorne strane odnosno njihove zakonske zastupnike i adresu prebivališta 

- naziv struke, zvanja ili zanimanja za koje se kandidat školuje 

- iznos stipendije 

- početak i vrijeme korištenja stipendije 

- način rješavanja sporova o međusobnim pravima i obvezama 

- mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise ugovornih strana odnosno njihovih zastupnika, 

te druge odredbe. 

Za ono što neće biti uređeno ugovorom iz ovog članka, vrijede odredbe ovog Pravilnika. 

 

 



Članak 22. 

 

Po sklapanju ugovora o korištenju stipendija Stručna služba Grada Ogulina - Odsjek za 

opće poslove obvezuje se dostaviti Odsjeku za proračun i financije podatke o korisnicima 

stipendija kako bi se mogla vršiti isplata, a koji sadrži slijedeće: 
- ime i prezime, adresa korisnika 

- iznos stipendije 

- početak i vrijeme korištenja stipendije 

- broj računa korisnika stipendije. 

-  

ISPLATA I KORIŠTENJE STIPENDIJE 

 

Članak 23. 

 

Stipendije se korisnicima isplaćuju nakon zaključenog ugovora mjesečno putem 

Stručne službe Grada Ogulina tijekom jedne školske odnosno akademske godine i to za 

učenike od 1. rujna do 30. lipnja, a za studente od 1. listopada do 31.srpnja. Stipendije se 

isplaćuju najkasnije do 10-tog u mjesecu za protekli mjesec. Isplata se u pravilu obavlja putem 

računa korisnika kod jedne od poslovnih banaka. 

 

Članak 24. 

 

Korištenje stipendije odobrava se: 

a) učenicima - na vrijeme od jedne školske godine 

b) studentima - na vrijeme od jedne akademske godine 

 

Kao dokaz o ispunjavanju ugovorne obveze korisnik stipendije dužan je najkasnije do 

3l. listopada tekuće godine dostaviti potvrdu o redovnom upisu u narednu školsku/akademsku 

godinu ili potvrdu (svjedodžbu/uvjerenje/diplomu) o završenom obrazovanju. 

Ukoliko ne dostavi prethodno navedenu potvrdu ili ponovo upiše istu godinu 

obrazovanja (pad godine), gubi pravo kandidirati se na natječaj za dobivanje stipendije od 

strane Grada Ogulina za narednu školsku/akademsku godinu. 

 

Članak 25. 

 

Korisnik stipendije za vrijeme korištenja stipendije dužan je obavijestiti davatelja 

stipendije o promjeni prebivališta, kao i svim promjenama koje su bitne za korištenje 

stipendije, u roku od 8 dana od dana nastale promjene. 

 

Članak 26. 

 

 Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju ugovorom preuzetu obvezu, davatelj 

stipendije ima pravo jednostrano raskinuti Ugovor. 



Pored uvjeta iz stavka 1. ovog članka davatelj stipendije će jednostrano raskinuti ugovor 

i u slijedećim slučajevima: 

- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočne podatke ili dokumente u postupku 

zaključivanja Ugovora,  

- ako korisnik stipendije u međuvremenu ostvari stipendiju po drugom osnovu  

-  ako izgubi status redovitog učenika/studenta, 

- ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo s izdržavanjem 

kazne zatvora. 

Ukoliko kod korisnika stipendije nastupe okolnosti navedene u stavku 2. ovog članka, 

odluku o uvjetima i načinu raskida ugovora o korištenju stipendije donosi Gradonačelnik. 

 

IZVRŠENJE OBVEZA IZ UGOVORA 

 

Članak 27. 

 

Za praćenje izvršenja propisanih i ugovorom preuzetih obveza od strane korisnika 

stipendije nadležna je Stručna služba Grada Ogulina – Odsjek za opće poslove koji obavlja 

kontinuirano mjesečno praćenje izvršenja obveza iz ugovora na način da ažurira eventualne 

promjene te uputi Stručnoj službi Grada Ogulina – Odsjeku za proračun i financije popis 

učenika i studenata koji su ostvarili pravo na daljnju isplatu stipendije. 

Nadležni Odsjek za opće poslove dužan je, radi daljnje isplate mjesečne stipendije, 

Odsjeku za proračun i financije dostaviti popis učenika i studenata koji nastavljaju koristiti 

stipendiju. U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendije, obustavlja se daljnja 

isplata te se postupa sukladno članku 26. ove Odluke. 

  U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendije Odsjek za opće poslove 

pismenim putem obavještava Odsjek za proračun i financije kako bi se obustavila daljnja 

isplata stipendije sukladno članku 27. stavku 2. ovog Pravilnika. 

 

BAZA KORISNIKA STIPENDIJE 

 

Članak 28. 

 

Nadležni Odsjek za opće poslove dužan je voditi bazu korisnika stipendija. 

 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 

 

Članak 29. 

 

Gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva može donijeti odluku o dodjeli jednokratne 

novčane pomoći učenicima i studentima koji imaju prebivalište na području Grada Ogulina, za 

stručno usavršavanje i obrazovanje u Republici Hrvatskoj, ovisno o mogućnostima Proračuna 

Grada Ogulina u tekućoj godini. 

 Pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći imaju: 

a) učenici  koji   se  obrazuju  u  srednjim  školama na  području  Republike  Hrvatske 



b) studenti koji se obrazuju na javnim visokim učilištima na području Republike Hrvatske, a 

da nisu stariji od 27 godina. 

  Jednokratna novčana pomoć može se odobriti najviše do mjesečnog neoporezivog 

iznosa za stipendiranje. 

 

ZAVRŠNE  ODREDBE 

 

Članak 30. 

 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stipendiranju učenika i 

studenata Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 64/20). 

 

Članak 31. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke 

županije“. 

 

 

 

           GRADONAČELNIK 

 

                                                                                               Dalibor Domitrović, ing., v.r. 


